



Datum

2022-11-15

Vår referens

Irma Cupina

Utredningssekreterare

irma.cupina@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Remiss om Handlingsplan för nationella minoriteter romer i Malmö HVO-2022-4331

Sammanfattning

Under 2022 revideras *Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2020–2022*. Den reviderade handlingsplanen kommer sträcka sig mellan 2023–2025 och samtliga nämnder i Malmö stad omfattas. Syftet med handlingsplanen är att tillgodose den nationella minoriteten romers mänskliga rättigheter i enlighet med nationell minoritetslagstiftning.

Remissversionen har förankrats i förvaltningen, och romska rådet har lämnat synpunkter och godkänt processen för handlingsplanen. När ärendet har varit på remiss hos berörda nämnder kommer handlingsplanen att samrådas med Romska rådet innan ärendet går vidare till kommunstyrelsen.

Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen är positiv till insatserna i handlingsplanen. Synpunkter på förslag till handlingsplan redovisas i förvaltningens förslag till yttrande.

Förslag till beslut

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande om remiss om *Handlingsplan för nationella minoriteter romer 2023–2025*.

Beslutsunderlag

- Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2023-2025
- Tjänsteskrivelse HVON 2022-11-30 Remiss om Handlingsplan för nationella minoriteter romer i Malmö
- Förvaltningens förslag till yttrande

Beslutsplanering

Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott 2022-11-22

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2022-11-30

Beslutet skickas till

Kulturnämnden

Ärendet

Sedan 2016 har Malmö stad haft en särskild handlingsplan för den romska minoriteten i enlighet

med *Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter*. Kommunens verksamhet Romskt informations- och kunskapscenter (RIKC) har i uppdrag av kommunfullmäktige att samordna arbetet med handlingsplanen.

Under 2022 revideras *Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2020–2022*. Den reviderade handlingsplanen kommer sträcka sig mellan 2023–2025 och samtliga nämnder i Malmö stad omfattas.

Syftet med handlingsplanen är att tillgodose den nationella minoriteten romers mänskliga rättigheter i enlighet med nationell minoritetslagstiftning. Handlingsplanens övergripande mål är att säkerställa att kommunens förvaltningar har förutsättningar att leva upp till Lag (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk avseende den romska minoriteten och därmed *Regeringens strategi för romsk inkludering 2012–2032*.

Remissversionen har förankrats i förvaltningen, och Romska rådet har lämnat synpunkter och godkänt processen för handlingsplanen. Efter att ärendet har varit på remiss hos berörda nämnder kommer handlingsplanen att samrådats med Romska rådet innan ärendet går vidare till kommunstyrelsen.

Uppföljning och redovisning

Handlingsplanen ska följas upp vart tredje år. Uppföljningen görs utifrån insatserna, på vilket sätt de uppfyllts samt vilka insatser som inte genomförts. De valda insatserna är tänkta att öka kunskap om och förbättra bemötande och attityder gentemot den romska minoriteten inom nämndernas verksamheter. Indikatorer som mäter måluppfyllelse är exempelvis antal föreläsningar och personer som deltar samt utvärderingar. Vid uppföljningen revideras även planen och nya insatser kan läggas till. Den reviderade versionen ska gälla från och med 2023.

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har, liksom övriga nämnder, kontaktpersoner som förankrar handlingsplanen i verksamheten, samverkar med RIKC och deltar i nätverk gällande handlingsplanen. RIKC sammankallar kontaktpersonerna minst en gång om året.

Insatser i handlingsplanen som omfattar hälsa-, vård- och omsorgsnämnden:

- RIKC ska hålla minst en dragning för hälsa-, vård- och omsorgsnämnden avseende handlingsplanen, relevant lagstiftning och RIKC:s uppdrag under perioden 2023–2025.
- RIKC ska stärka och utveckla kompetens bland chefer och medarbetare, inklusive kommunikations- och HR-avdelning, avseende minoritetslagstiftning, romsk-svensk/europeisk historia och romska livsvillkor samt informera om handlingsplanen och RIKC:s uppdrag.
- Förvaltningen ska kompetensutveckla RIKC:s medarbetare i hälsa- vård och omsorgsförvaltningens verksamheter.
- Med stöd av RIKC ska verksamheten identifiera utvecklingsbehov inom förvaltningen för att bättre kunna möta den romska minoriteten, exempelvis avseende språk.

Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningens synpunkter på förslag till handlingsplan redovisas i förvaltningens förslag till yttrande.

Ansvariga

Anne Wolf, tillförordnad förvaltningsdirektör